
PREFEITURA DE

BARCARENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DOCUMENTO N. 001

Data: 26/03/2025 Realizado Por: Aline Negrão Araújo

Unidade Resp.: SEMUSB - AL - Assessoria de Licitações

Origem: SEMUSB - AL - Assessoria de Licitações

Assunto: APOSTILA / APOSTILAMENTO

Favorecidos/Interessados:

SEMUSB - Secretaria Municipal de Saude

Oficio No 526/2024 -GAB/SEMUSB

Barcarena, 26 de Março de 2025.

À Departamento de Licitações e Contratos — PMB.

Att.: Sra. Thaís Quaresma.

Coordenadora

Assunto: Solicitação de Apostilamento de Inclusão de Fonte de Recurso. _

Contratada: BZ Comércio e Serviços LTDA

Referência: Pregão Eletrônico no 99040/2024

Objeto: Aquisição de canoas, remos e bicicletas, a serem utilizados pelos agentes comunitários de saúde,

para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Barcarena, Estado do Pará.

Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, vimos pelo presente solicitar o Apostilamento de Inclusão de Fonte de

Recurso, proveniente ao contrato de no 216/2025, oriundo do processo decorrente do pregão Eletrônico no

99040/2024, firmado entre a empresa BZ Comércio e Serviços LTDA e Secretaria Municipal de Saúde,

de acordo com a dotação orçamentaria 2025, conforme descrito a abaixo:

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 2025.

Órgão: 10 - Secretaria Municipal de Saúde.

Unidade Gestora: 10.15 — Fundo Municipal de Saúde.

Dotação Orçamentaria: 10.301.0051.2.127 — Manter as Equipes de Saúde da Família - ESF

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 — Equipamentos e Material Permanente

Sub-Elemento de Despesa: 4.4.90.52.27.00 — Veículos Diversos

FONTE RECURSO: 1.601.0000 (Recurso Federal)

Atenciosamente,



Milvea Franciane Ferreira Carneiro

Secretaria Executiva Municipal de Saude

Decreto no0015/2025 — GPMB

A autenticidade desse documento pode ser verificada no site:
https://pmbarcapa.govadm.com.br/workflow/verificar_documento.jsf
informando o código verificador: 5355704 e código CRC: TMER9VNPNP0.

Documento assinado eletronicamente por Milvea Franciane Ferreira Carneiro em 26/03/2025, às 15:53.


